
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Ordinanza n.25 del 09-05-2020 COMUNE DI PERGOLA 

 

Pag. 1 

Ufficio: TECNICO 

 

COPIA ORDINANZA N. 25 DEL 09-05-2020 

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZE N.14 DEL 19.03.2020, N.19 DEL 04.04.2020 E N.24 

DEL 02.05.2020- INERENTI RISPETTIVAMENTE LA CHIUSURA CON 

PROROGA E LA REGOLAMENTAZIONE INGRESSI DEI VISITATORI 

NEI CIMITERI COMUNALI A CAUSA DELL'EMERGENZA COVID-19. 

 
IL SINDACO 

 
Viste le proprie ordinanze n. 14 del 19.03.2020 e n. 19 del 

04.04.2020  con le quali si disponeva la chiusura al pubblico di tutti i 

cimiteri comunali fino alle ore 24 del giorno 3 maggio 2020 (chiusura 

collegata ai vari DPCM ) ; 

Vista la propria ordinanza n.24 del 02.05.2020 con la quale si 

disponeva la riapertura regolamentata ai visitatori nel cimitero comunale 

del capoluogo dal 4 maggio 2020;  

 Rilevato che nella prima settimana di riapertura controllata del 

cimitero centrale non si sono riscontrate situazioni di particolare 

criticità;  

Ritenuto opportuno dare possibilità a tutta la cittadinanza di 

potersi recare a far visita ai propri defunti,  anche presso i cimiteri 

delle frazioni;  

Ritenuto opportuno, alla luce delle nuove disposizioni emanate in 

materia di Covid-19 e del positivo riscontro avuto dalla riapertura 

controllata del cimitero del Capoluogo a partire dal 04.05.2020, allentare 

le restrizioni in vigore revocare le sopra dette Ordinanze. 

 

Vista la Legge 241/1990; 

 

Visto il TUEL, approvato con D. Lgs. n.267/2000; 

 

Visto, in particolare, l’art.50, comma 5, del TUEL; 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 
ORDINA 

 

Per le motivazioni e sulla base della normativa citata in premessa:  

 

1. la REVOCA delle Ordinanze Sindacali n.14 del 19.03.2020, n.19 del 

04.04.2020 e n.24 del 02.05.2020; 

 

2. la RIAPERTURA al pubblico di tutti i Cimiteri Comunali a decorrere da 
Sabato 09.05.2020; 

 

3. la presente ordinanza può essere impugnata, da chiunque vi abbia 

interesse, entro 60 giorni dalla pubblicazione della stessa presso il 

TAR Marche ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n. 104/2010 ovvero 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Ordinanza n.25 del 09-05-2020 COMUNE DI PERGOLA 

 

Pag. 2 

mediante ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dalla medesima pubblicazione; 

 

4. la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio comunale. 

 
 

 

 

 

                                                                                        F.to GUIDARELLI SIMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Ordinanza n.25 del 09-05-2020 COMUNE DI PERGOLA 

 

Pag. 3 

 

 

La suestesa ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15  giorni consecutivi 

dal 09-05-2020    al 24-05-2020  (Reg. n. 1227). 

 

Pergola, lì  09-05-2020 

 

 Il Responsabile Affari Ist.li 

 F.to BURATTI STEFANO 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

E` copia conforme all'originale.     

Pergola, lì 09-05-2020    

                                      Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali    

                              Stefano Buratti 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15  giorni consecutivi 

dal 09-05-2020    al 24-05-2020  (Reg. n. 1227). 

 

Pergola, lì   

 Il Responsabile Affari Ist.li 

        BURATTI STEFANO 

 


